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Saksnummer og navn 
2021/23857, 

Borgerenga 
 

Kommune Ringeriket  

Gårdsnavn – gnr./Bnr. 101/6,8,10  

Oppdragsgiver Mesterbygg  

   

Utført av Periode Type arbeid Timer 

Inger Marie Møistad 04/09-2021 Forarbeid 3 

Inger Marie Møistad 05/09-2021 Registrering 7,5 

Inger Marie Møistad 20-21/02-2022 Etterarbeid 7,5 

Sum  18 

   

Faglige konklusjoner Askeladden ID  

 Automatisk fredet kulturminne   

 Ikke automatisk fredet kulturminne   

 Fra før kjent kulturminne   

 Utgravd i forbindelse med registreringen   

X Ingen funn   
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Figur 1: Kart som viser hvor i Viken fylkeskommune planområdet ligger. 

Figur 2:Planområdets plassering i Ringerike kommune. 
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Bakgrunn for registreringen 
I forbindelse med detaljreguleringsplanen Borgerenga i Ringerike kommune foretok Viken 

fylkeskommune en arkeologiske registreringer. Detaljreguleringen omfatter et areal på ca. 59 dekar.  

Tiltakshaver er Mesterbygg. 

I nærområdet er det flere kjente kulturminner, først og fremst bosetningsspor og gravminner fra 

jernalder. 

Ut fra områdets topografi og nærhet til automatisk fredete kulturminner varslet Viken fylkeskommune i 

brev av 11/03-2021 om behov for en arkeologisk registrering, jf. kulturminneloven § 9. Hensikten var å 

undersøke om reguleringsplanen kommer i konflikt med automatisk fredete kulturminner.  

Sammendrag 
I august 2021 ble det gjennomført en arkeologisk registering på Borgerenga i Ringerikt kommune. 

Undersøkelsen ble gjennomført ved å overflateregistrere planområdet. Det ble ikke funnet noen 

automatiske fredete kulturminner.  

Deltakere og tidsrom 
Med på denne registreringen var feltarkeolog Inger Marie Møistad fra Viken fylkeskommune. 

Feltarbeidet ble gjennomført den 5. august 2021. 
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Områdeskildring 
Planområdet ligger i Ringerike kommune øst for Hønefoss. Planområdet ligger sørøst for fv. 241 

Hadelandsveien. Området er lokalisert mellom eksisterende bebyggelse langs Søndre Bergs vei i nord og 

Borgergrenda i sør. Vest for Hadelandsveien er det hovedsakelig dyrket mark med spredt 

boligbebyggelse. Øst for Hadelandsveien er det mest skog og spredt bebyggelse. Området rundt 

planområdet, spesielt vest for Hadelandsveien, har en høy tetthet med kulturminner, spesielt 

gravminner.  

Figur 3: Kart over utbredelsen av kulturminner i Klekken, planområdet er markert med grønt. 
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Metode 
Ved denne registreringen ble det benyttet overflateregistrering og LiDAR som metode. 

Som dokumentasjon ble det tatt digitale foto. Kartgrunnlag for innmålingene er WGS84_UTM32N. 

Kulturminner blir målt inn med CPOS med RTK-fix, beskrevet og fotografert. Kulturminner blir lagt inn i 

den nasjonale databasen for kulturminner, Askeladden.ra.no. 

Overflateregistrering 
I skog og utmark blir området befart til fots og gjennomgått systematisk for å se etter synlige 

kulturminner, som gravhauger/røyser, steinstrenger, kullgroper, tjæremiler, tufter, hulveier mfl. 

Undergrunnen blir sondert ved hjelp av jordbor, en ca. 1 meter lang metallstang der det er frest ut et 

spor som gjør det mulig å ta ut en profil av undergrunnen. Overflatebefaringen gir også grunnlag for 

planlegging av eventuelle videre undersøkelser. Områdets topografi, undergrunn og plassering i forhold 

til kjente funn i nærområdet vurderes 

LiDAR 
I forkant av prosjektet studeres høydekart utarbeidet fra flybåren laserskanning av området (LiDAR). På 

kartene fremstår terrengformasjoner som høyder og groper tydelig. Disse kan være gravhauger, 

kullgroper, tjæremile, kullmiler, kullgroper, hulveier mm. Kartene viser imidlertid ikke med sikkerhet hva 

terrengformasjonene er og anomaliene må derfor befares. 
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Undersøkelsen 
Undersøkelsen ble gjennomført 5 august 2021. På forhånd ble LiDAR-kart undersøkt, uten at disse viste 

noen særlige anomalier. Innenfor planområdet er det en parkeringsplass med to små bygninger.  

Bekken som deler planområdet er dyp og det er laget en liten bro som hører til en tursti.  Det er 

langsgående bergknauser på begge sider av bekken. Området var igjengrodd med kratt og lave 

bladvekster som gjorde undersøkelsen tidvis vanskelig. Terrenget var kupert og det var få steder som 

hadde høyt potensiale for funn av kulturminner. Under undersøkelsen ble det ikke funnet noen 

automatisk fredete kulturminner. 

Figur 3: Kart over planområdet. 
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Figur 4: Planområdet fotografert mot sørøst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 5: Tjernsbekken fotografert mot nordøst. 
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Konklusjon 
Undersøkelsen av Borgerenga ble gjennomført ved å overflateundersøke planområdet. Det ble ikke 

gjort noen funn av automatisk fredete kulturminner eller nyere tids kulturminner.  

 

Inger Mari Møistad 2022 

 Forfatter 
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